

Protokół Nr 5/11
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 24 stycznia 2011 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10 b i rozpoczęło się o godzinie 14.00. Obrady prowadził Starosta Jacek Hoffmann.

W posiedzeniu uczestniczyli: Janina Pawlik, Grzegorz Świtalski, Janusz Marciniak, Sebastian Bartczak, Zbigniew Kościukiewicz, Ewa Obara.

Proponowany porządek obrad:

1. Informacja dotycząca funkcjonowania internatu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie.
2. Informacja z przeprowadzonej kontroli w:
 - a. Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie,
 - b. Zespole Szkół Licealnych i technicznych w Gubinie,
 - c. Zarządzie Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim.
3. Sprawozdanie z kontroli jednostek podległych oraz audytu za rok 2010.
4. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim w zakresie prognozy funduszu pracy na 2011.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg w miejscowości Krosno Odrzańskie (ul. Wesola dz. Nr 732, ul. Wierzbowa dz. Nr 417, ul. Władysław Jagiełły dz. Nr 44/115, ul. Kazimierza Jagiellończyka dz. Nr 44/115, ul. Zygmunta Starego dz. Nr 44/115), Gmina Krosno Odrzańskie.
6. Wypracowanie autopoprawek do projektu budżetu powiatu na rok 2011.
7. Zaopiniowanie wniosków komisji merytorycznych Rady Powiatu.
8. Informacje finansowe.
9. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Starosta podkreślił, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu Dyrektor przedstawił informację dotyczącą wygaszenia internatu. Jednocześnie na dzisiejsze spotkanie przygotował informację w sprawie utrzymania kuchni ze stołówką.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie Krzysztof Szymański przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania internatu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie.

Dyrektor poinformował, że w przypadku koncepcji pozostawienia kuchni, koszty pracowników zostały oszacowane na kwotę 79.681,06 złotych brutto rocznie. Dyrektor zaproponował pozostawienie 1 etatu kucharza-intendenta oraz 1 etatu pomocy kuchennej. Koszty mediów na podstawie faktur za rok 2010 zaplanowane zostały w kwocie 21.934,20 złotych. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego

protokołu. Podkreślił, że szkoła stara się pozyskiwać dodatkowe środki finansowe, aby wspierać działalność dydaktyczną.

J. Pawlik zapytała, ile obiadów dziennie szykuje stołówka?

Dyrektor poinformował, że obecnie szykowanych jest 60 obiadów. Koszt obiadu wynosi 5 zł dla ucznia i 6 zł dla nauczyciela.

Starosta zasugerował zmniejszenie zatrudnienia i pozostawienie ½ etatu pomocy kuchennej.

Sekretarz podkreślił, że przygotowany jest projekt uchwały o wygaszeniu internatu. W przyszłym miesiącu dyrektor będzie proszony na posiedzenia komisji w celu omówienia przedmiotowej kwestii.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na pozostawienie 1 etatu kucharza i ½ etatu pomocy kuchennej do końca roku szkolnego 2011/2012. Jednocześnie zalecił przekazywanie wszystkich pozyskanych dochodów na funkcjonowanie szkoły.

Ad.4

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim Bolesława Zamorska-Puchta przedstawiła informację w zakresie prognozy funduszu pracy na 2011.

Poinformowała, że na rok bieżący zaplanowano środki finansowe w ramach funduszu pracy w wysokości 2.302.600 złotych. Jednocześnie poinformowała, że w ubiegłym roku była to kwota 9.191.100 złotych.

Podkreśliła, że w roku bieżącym jest to zaledwie 25% środków. Wszystkie urzędy pracy zostały potraktowane w ten sam sposób. Dodatkowe środki będzie możliwość pozyskania z Europejskiego Funduszu Społecznego. Środki zostały nam przyznane na podstawie algorytmu według m.in. ilości bezrobotnych.

Starosta podkreślił, że tak niski poziom środków powodować będzie niezadowolenie zarówno samorządu, jak i bezrobotnych. Nie będzie środków na staże, prace interwencyjne, na tworzenie nowych miejsc pracy.

Dyrektor podkreśliła, że jest spore zaangażowanie środków z roku ubiegłego, głównie w staże. Zaangażowanie z roku poprzedniego wynosi już 1.055.000 złotych, co oznacza, że na rok bieżący pozostaje nam kwota jedynie ok. 1.250.000 złotych. W związku z taką sytuacją nie będą rozpatrywane wnioski do momentu otrzymania ostatecznej kwoty. Staże będą przyznawane jedynie na 3 miesiące bez możliwości przedłużania. W pierwszym okresie nie będą przyznawane dotacje i refundacje. Nie znana jest kwota rezerwy ministerialnej z budżetu państwa.

S. Bartczak zapytał z czego wynika tak niska przyznana kwota?

B. Zamorska-Puchta wyjaśniła, że wynika to z zapisów w budżecie Państwa.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o zawieszeniu rozdysponowania środków z funduszu pracy (rozpatrywanie wniosków) do momentu otrzymania potwierdzenia o wysokości kwoty przyznanej na fundusz pracy.

Ad.2

Audytor Edyta Napieralska przedstawiła informację z przeprowadzonej kontroli w:

- a. Zarządzie Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim.
- b. Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie,
- c. Zespole Szkół Licealnych i technicznych w Gubinie,

Szczegółową informację stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Starosta podkreślił, że karygodne jest nie zrealizowanie zaleceń pokontrolnych z kontroli przeprowadzonej w roku 2009. Podczas ubiegłorocznej kontroli ponownie stwierdzono te same uwagi.

S. Bartczak podkreślił, że zaniechanie zaleceń z roku poprzedniego jest niedopuszczalne.

Ad.3

Audytor Edyta Napieralska przedstawiła sprawozdanie z kontroli jednostek podległych oraz audytu za rok 2010. Szczegółową informację stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Wicestarosta podkreśliła, że skontrolowano 13 jednostek. Poprosiła o uzupełnienie ilości występowania poszczególnych uwag wykrytych podczas przeprowadzanych kontroli.

Starosta podkreślił, że nie ma określonej ilości audytów do przeprowadzenia w ciągu roku. Audytor ustala plan, który musi zrealizować. Podkreślił, że w jednostkach samorządowych, których budżet przekracza 40 mln złotych musi być zatrudniony audytor.

Ad.5

Wicestarosta Janina Pawlik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg w miejscowości Krosno Odrzańskie (ul. Wesoła dz. Nr 732, ul. Wierzbowa dz. Nr 417, ul. Władysław Jagiełły dz. Nr 44/115, ul. Kazimierza Jagiellończyka dz. Nr 44/115, ul. Zygmunta Starego dz. Nr 44/115), Gmina Krosno Odrzańskie.

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.6

Skarbnik Ewa Obara odczytała autopoprawki do projektu budżetu powiatu na rok 2011. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7

Sekretarz Powiatu poinformował, że komisje merytoryczne Rady Powiatu nie złożyły wniosków formalnych.

Ad.8

Skarbnik przedstawiła wnioski o dofinansowanie:

- Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie w sprawie przyznania środków finansowych na koszty pokrycia awarii pompy głębinowej. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie.
- Nauczycieli z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gubinie w sprawie dofinansowania XI Otwartych halowych mistrzostw Gubina w piłce nożnej. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie przyznając kwotę 500 złotych.
- Związku Harcerstwa Polskiego i Krośnieńskiej Drużyny Harcerstwa TROP w sprawie dofinansowania wyjazdu na harcerski kurs liderów grup młodzieżowych. Zarząd Powiatu oddalił wniosek.

Ad.9

G. Świtalski zapytał, czy zabezpieczono środki na stypendia i nagrody?

E. Obara poinformowała, że zabezpieczono kwotę 30.000 złotych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 3/10 z 30 grudnia 2010 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 4/11 z 10 stycznia 2011 r.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego :

Jacek Hoffmann - Przewodniczący

Janina Pawlik - Wicestarosta

Sebastian Bartczak - Członek

Janusz Marciniak - Członek

Grzegorz Świtalski - Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

